Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                       «Сергеевская средняя общеобразовательная школа
Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ

31.08.2021 г. 		                    с.Сергеевка			                         № 163

  Об организации  питьевого режима  обучающихся  МБОУ «Сергеевская СОШ ПМР» в 2021-2022 учебном году

   В соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 5.2409-08, утвержденных постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО» в следующей форме – бутилированная вода.
2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима заведующего хозяйством Федорееву Татьяну Владимировну.
3. Федореевой Татьяне Владимировне:
- заключить договор на поставку бутилированной воды с документами, подтверждающими качество, происхождение и безопасность;
-обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их пребывания в школе в столовой;
-организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;
-обеспечить достаточное количество одноразовой посуды
-для чистой одноразовой посуды выделить промаркированный поднос;
-для использованной посуды выделить промаркированный контейнер.
          4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»                                   И.В. Старченко